
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ST-HC1540 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Zastřihávač vlasů 

Návod k použití 

                  Záruční podmínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovozce do ČR 

SATURN HOME APPLIANCES s.r.o. 

Web: www.isaturn.cz 
 

 

 

 

http://www.isaturn.cz/


 2 

Vážení zákazníci! 

 
Gratulujeme Vám ke koupi výrobku od značky Saturn. 

Jsme si jistí, že náš výrobek se stane věrným a spolehlivým 

pomocníkem ve vaší domácnosti. 
 
 

 

 

Vyhněte se extrémním teplotním změnám. Při náhlé změně teploty může 
dojít ke kondenzaci vlhkosti uvnitř přístroje a následným poruchám. Proto 

ponechejte přístroj alespoň 1,5 hodiny před zapnutím v pokojové teplotě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Popis přístroje 
 

1.  stříhací hlava s břity 
2.  hřebenový nástavec 

3.  otočný  kroužek pro nastavení délky stříhání 
4.  on / off přepínač 

5.  kontrolka 
6.  nabíjecí základna 

7.  adaptér 
8.  olej k údržbě 

9.  čistící kartáč 
10. nabíjecí zdířka 

11. zámek 
Použití  

 
Zastřihovač vlasů je napájen  z baterie MG9 a  je určen pro stříhání vlasů. 

Před prvním použitím nabijte baterii. 
 

 

Nabíjení baterie 
 



 3 

Baterii lze nabíjet dvěma způsoby: 

 
1. Připojením adaptéru (7) přímo do nabíjecí zdířky zastřihovače (10). 

2. Vsunutím zastřihovače do nabíjecí základny (6) a připojení adaptéru 

(7) do zásuvky na nabíjecí základně. 
 

V obou případech nastavte před nabíjením přepínač (4) do polohy OFF 
(vypnuto). Kontrolka (5) se rozsvítí na znamení, že probíhá nabíjení. 

Doba prvního nabíjení je 12 hodin. 
 

DŮLEŽITÉ: Kontrolka (5) po ukončení nabíjení nezhasne. 
 

Nabíjení baterie přes 12 hodin snižuje její životnost. 
Pokud přístroj není používán delší dobu, je doporučeno nabíjet baterii 

alespoň jednou za půl roku. Při nedodržení tohoto pokynu  se snižuje 
životnost baterie. 
 

  

Stříhání 
 

 Ujistěte se, že spotřebič je čistý, správně smontován a promazán. 

 Před stříháním upravte vlasy hřebenem. 
 Hřebenový nástavec (2) vsuňte do zámků (11), foto 1. 

 Nástavec nastavuje délku v rozsahu 4-16 mm. Sejmutím nástavce 
zkrátíte délku zastřihování. 

 Pomocí otočného kroužku (3) ovládáte délku a nastavujete tak délku 
vlasů pro zastřihnutí.  

 Doporučujeme použít hřebenový nástavec pro delší vlasy. 
 Stříhejte pomalým pohybem. 

 Začněte směrem od krku nahoru nebo z čela vzhůru. 
 Přístroj držte tak, že hřeben leží na hlavě směrem nahoru a je 

jemně pod vlasy. 
 Pomocí přepínače (4)nastavte polohu "ON" pro zastřihování. Navíc 

bude svítit kontrolka (5) na znamení, že je strojek v provozu. 
 Nepoužívejte přístroj pro stříhání mokrých vlasů. 

 

 
 

 
 

Čištění a údržba 
 

 Po použití přístroje vždy  přístroj vyčistěte. Za tímto účelem otevřete 
stříhací hlavu (1) stiskem palce na fotografii 2. 

 Chraňte břity proti pádu. 
 Před otevřením stříhací hlavy nastavte otočný kroužek pro nastavení 

délky stříhání (3) do polohy "5". 
 Vyčistěte břity kartáčem, který je  součástí soupravy. 



 4 

 Břity musí být čistěny  pravidelně. Dejte mezi ně jednu až dvě kapky 

doporučeného oleje  a zapněte přístroj na několik sekund. 
 Nepoužívejte vlasové oleje, tuky, oleje smíchané s jinými 

rozpouštědly. 

 Neponořujte přístroj do vody. 
 Před čištěním odpojte spotřebič z elektrické zásuvky. 

 Nepoužívejte žádné čistící prostředky, které jsou silné nebo by 
mohly poškodit povrch strojku. 

 Otřete kryt vlhkým nebo suchým hadříkem. 
 Střižné břity jsou součásti podléhající opotřebení a musí být 

pravidelně udržovány. Na toto opotřebení se nevztahuje  
záruka. 

 

Důležité bezpečnostní pokyny 
 

1. Pře prvním použitím si pozorně přečtěte tento návod k použití. 
2. Spotřebič musí být připojen do zásuvky v souladu s platnými 

parametry uvedenými na obalu. 
3. Při odpojování přístroje tahejte jen za zástrčku nikoliv za napájecí 

kabel. 

4. Tento přístroj není určen pro děti nebo jiné osoby, kterým brání 
fyzické, smyslové či duševní schopnosti v používání. 

5. Uchovávejte zařízení mimo dosah dětí. 
6. Nepokládejte přístroj do blízkosti zdrojů tepla. 

7. Spotřebič je určen pouze pro domácí použití. 
8. Neponořujte kabel nebo spotřebič do vody. 

9. Spotřebič musí být vždy po použití vyčištěn. 
10. Přístroj  musí být vždy vypnut před čištěním, údržbou, při 

manipulaci, v případě poruchy. 
11. Přístroj nepoužívejte, pokud je poškozena stříhací hlava, mohlo by 

to způsobit zranění.  
12. Nepoužívejte strojek pro stříhání zvířat a umělých vlasů. 

13. Nepoužívejte přístroj pro stříhání mokrých vlasů. Je určen pouze pro 
stříhání suchých vlasů. 

14. Nepoužívejte venku. 

15. Používejte pouze s dodaným příslušenstvím. 
16. Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud je mokrý, s mokrýma rukama 

nebo v blízkosti sprchy, vany, umyvadla. 
17. Při použití v koupelně musí být spotřebič odpojen od napájení, 

protože blízkost vody je nebezpečná i když je spotřebič vypnutý. 
18. Neponořujte kabel ani  spotřebič do vody. 

19. Neponechávejte přístroj bez dozoru. 
20. Napájecí kabel a celý přístroj  pravidelně kontrolujte. V případě, že 

je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn v autorizovaném 
servisním středisku. 

21. Přístroj může být opraven pouze v autorizované servisním středisku. 
Každý zásah, použití náhradních dílů nebo jiných prvků než těch 

původních je zakázáno a pro uživatele nebezpečné. 



 5 

22. Společnost nenese odpovědnost za jakékoli škody způsobené 

nevhodným použitím spotřebiče. 
 

 

Specifikace 

 

Výkon:           3 W 
Napětí:           220-230V 

Frekvence:      50 Hz 
Doba nabíjení: 8 hodin 

 
Sada 

 
Zastřihávač vlasů 1 

Instrukční materiál 1 
Informace o záručních podmínkách 1 

Obal 1 
 

Likvidace výrobku po ukončení životnosti 
Můžete pomoci chránit životní prostředí. 

Prosím nezapomeňte při likvidaci respektovat  místní nařízení o 

třídění odpadu. Přístroj odevzdejte na místo určené pro recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. Výrobce je  oprávněn 

provádět  změny v technické charakteristice a v 
dekorativních motivech zboží. 

 
 

 
               Všeobecné záruční podmínky 

 
Děkujeme Vám, že jste se rozhodli zakoupit výrobek značky SATURN.  

Dovozce odpovídá za kvalitu výrobku po celou záruční dobu. Záruční doba 
začíná dnem prodeje a trvá 24 měsíců. 

Záruka se vztahuje na poruchy a závady, které v průběhu záruční lhůty 
vznikly vadou použitých materiálů nebo součástek. Záruka bude uznána 

pouze tehdy, je-li výrobek používán dle návodu k obsluze. 

Autorizované servisní středisko společnosti SATURN provede bezplatnou 
záruční opravu na základě prodejního dokladu s čitelnými údaji a datem 

prodeje. Výrobek se předává k záruční opravě úplný vč. příslušenství a 
v originálním obalu. Zákazník nese riziko poškození výrobku během 

přepravy. 
Nárok na záruční opravu zaniká v těchto případech: 

1. Výrobek byl instalován a obsluhován v rozporu s návodem k obsluze nebo 

v rozporu s bezpečnostními předpisy a normami platnými v České 

republice. 

2. Výrobek byl používán pro jiné účely, než je obvyklé, zejména se jedná o 

použití k profesionální nebo výdělečné činnosti. 



 6 

3. Bylo poškozeno, odstraněno nebo změněno výrobní číslo nebo čárový kód 

výrobku. 

4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením výrobku 

obvyklým užíváním. 

5. Byl-li proveden zásah do přístroje neoprávněnou osobou, neautorizovaným 

servisem nebo prodejcem. 

6. Poškození výrobku bylo způsobeno živelnou událostí nebo vlivem 

přírodních jevů (jako například bouřka, požár, přepětí v síti, vniknutím 

kapaliny, apod.) 

7. Záruka se nevztahuje na reklamaci parametrů, které nejsou uvedeny 

v návodu k obsluze nebo v technické dokumentaci. 

8.  Neoprávněná reklamace bude účtována dle skutečných nákladů na 

přezkoušení a poštovné zpět k zákazníkovi nebo prodejci.  

 


